



Valtiovarainministeriö
valtiovarainministerio@vm.fi

Valtiovarainministeriön lausuntopyyntö 27.6.2018 VM/1336/03.01.00/2018

OULUN KAUPUNGIN LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ EDUSKUNNALLE LAIKSI KUNTARAKENNELAIN MUUUTTAMISEKSI

Esityksen pääasiallinen sisältö

Esityksessä ehdotetaan lisättäväksi kuntarakennelakiin säännökset harkinnanvaraisesta yhdistymisavustuksesta. Avustusta myönnettäisiin uudelle kunnalle, mikäli kuntien yhdistymisessä olisi mukana vaikeassa taloudellisessa asemassa oleva kunta. Avustuksen määrä olisi valtioneuvoston harkinnassa ja se olisi sidoksissa vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan uudelle kunnalle aiheuttamiin taloudellisiin vastuisiin. Avustus tulisi käyttää uuden kunnan talouden vahvistamiseen.

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan vuoden 2019 alusta.

Oulun kaupungin lausunto esitykseen kuntarakennelain muuttamiseksi:

Oulun kaupunki näkee tärkeänä, että kuntarakennetta pystytään kehittämään vapaaehtoisilla yhdistymisillä myös vaikeassa taloudellisessa asemassa olevien kuntien osalta. Esityksen mukaan valtionosuuden vähennys olisi asukasta kohden kaikissa kunnissa yhtä suuri. Oulun kaupungin rahoitusosuus olisi koko 10 miljoonan euron määrärahasta noin 400 000 euroa.

Oulun kaupunki on toteuttanut suuren viiden kunnan kuntaliitoksen ilman harkinnanvaraista yhdistymisavustusta. Esitettyä lisäystä kuntarakennelakiin ei tule toteuttaa niin, että se vähentää kuntien peruspalvelujen valtionosuuksia, vaan rahoitus pitää tulla kokonaan



valtiolta. Mikäli valtion rahoitus ei ole mahdollista niin esitetystä kuntarakennelain muutoksesta tulisi luopua, koska näin esitettyä se vähentää muiden kuntien tuloja maksimissaan noin 2 eurolla asukasta kohden. Esityksestä luopumista tukee myös perustettavien maakuntien taloudellinen vaikutus kuntien talouteen ja se, että sote- ja maakuntauudistuksen myötä kuntien kriisikuntamenettely ja peruspalvelujen valtionosuusjärjestelmä tulee joka tapauksessa uudistaa.

Oulussa 7.9.2018

Päivi Laajala
Oulun kaupunginjohtaja